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IL GRAPHISCHE REPRODUKTIONEN, TAFELWERKE.
GRAVURES ET ALBUMS EN PLANCHES.

Aeppli, August. 9 Radierungen zu „Der
Heilige" yon C. F. Meyer. — Komm. Beer
& Cie., Zürich. 1927.

Barraud, Maurice. 30 reproductions d'CEu-
vres de l'artiste, précédées d'une note
biographique. — Édition Pro Arte, Genève.
1925.

Alt-Basler Bilderbogen, hrg. von August
Huber. — Verlagsgesellschaft A.-G., Zürich.
1927.

Basler Bilder, nach Originalzeichnungen
Baslerischer Künstler. 1.—4. Folge. 1926.
Je 12 Tafeln. — Verlag der National-
Zeitung A.-G., Basel. 1926.

Baumberger, Otto. Pestalozzi-Stätten. Zwanzig

Original-Lithographien. Geleitwort von
Dr. Hans Stettbacher. — Rotapfel-Verlag,
Zürich und Leipzig.

— Zeichnungen zu Paul Altherr, „Grüezi
mitenand!" 40 helvetische Stimmungsbilder.

— Nebelspalter-Verlag,
Rorschach. 1927.

Böckli, Carl. Der Sport in der Karikatur.
40 bunte Zeichnungen in Farbendruck mit
Versen, von K. B. — Nebelspalter-Verlag,
Rorschach. 1925.

Böschenstein, Hugo. Uferwärts. 12
handgedruckte Linoleumschnitte in Mappe. —
Selbstverlag, Stein a. Rhein.

— Stein a. Rhein. 10 Holzschnitte von H. B.
— Selbstverlag des Künstlers, Wangen
a. Bodensee.

Bucherer, Max. Schweizer Masken. 12

Original-Lithographien. (Beilage: Die
Maske in Brauch und Glauben. Eine
kultur-psychologisehe Skizze von Werner
Manz.) — Art. Inst. Orell Ftissli, Zürich.
1925.

Burger, Willi Fritz. Bilder aus der Heimat.
6 Kunstblätter nach Aquarellen von
W. F. B. — Gebr. Zürcher, Zürich. 1927.

Christoffel, Anton. Graubünden. 24Kunstblätter

nach Aquarellen von Kunstmaler
A. Chr. F. Schuler, Chur. 1927.

Cunz, Martha. St. Gallen. 2 farbige Litho¬
graphien. — Fehrscbe Buchhandlung,
St. Gallen.

Esoher, Gertrud. Radierungen zu Falkes
Marienlegenden. 1. Ausgabe mit 8 Rad.
2. Ausgabe mit einer Titelradierung. •—
Rascher & Cie., Zürich-Leipzig. 1925.

Fay, Fred. Italie. 7 dessins gravés sur bois

par F. F. Préface d'Elie Moroy. — Edition
du Portique, Genève. 1925.

François, Gustave. 30 reproductions d'Œu-
vres de l'artiste, précédées d'une note
biographique. — Editions Pro Arte, Genève.
1925.

Glattacher, Adolf. Hebels Schatzkästlein
des Rheinischen Hausfreundes. 36
Originalzeichnungen von A. Gl. Eine
Erinnerungsgabe an Hèbels 100 jährigen Todestag.
— E. Ackermann, Konstanz. 1926.

Goessler, Johanna. Alte Brücken (Zeich¬
nungen). —- H. Goessler & Cie., A. G.,
Zürich. 1925.

— Bilder aus der Umgebung des Zürichsee,
gezeichnet von Hanny G. — H. Goessler
& Cie., A. G., Zürich. 1926.

— Bilder aus dem Volke. Gummidruck nach
Tusohzeichnungen — H. Goessler & Cie.,
A. G., Zürich. 1927.

Graphisches Kabinett, Zürich. 1. Mappe,
Zürich. Lithographien von Baumberger,
Morgenthaler, Stiefel, E. Zeller.
Radierungen von E. Bick, Karl Hosch, H.
Huber, K. Hügin, Rabinovitch, E. G.
Ruegg. — Selbstverlag. 1925.

Grellet, Pierre. Jules Blancpain, 1860/1914
5 planches et 16 héliogravures, 3 dessins à la
plume. — Editions Spes, Lausanne. 1926.

Helbig, Walter. 16 Holzschnitte. 1911/1925.
— Selbstverlag des Künstlers, Locarno.
1926.

Hodler, Ferdinand. Buchenwald, 1890. —
Färb. Reproduktion des Verlages Rascher
6 Cie., Zürich. 1925.

Holbein, Hans, d. J. Georg Gisze. —
Piper Druck 64/57 cm. Verlag R. Piper
& Co., München.

Kälin-Küpfer, Joseph, Schweizer Burgen
und Ruinen. Folge von Steinzeichnungen.
— Manegg-Verlag, Zürich. 1927.

Klee, Paul. Sturmbilderbuch III. 22Reprod.
von Zeichnungen. — Verlag Der Sturm,
Berlin. W. 9.

— Pädagogisches Skizzenbuch. Bauhaus¬
bücher No. 2. — A. Langen, München.
1925.

Kollo, Wilhelm (Zürich). 6 Original-Radie¬
rungen. — Gebr. Born, Berlin. 1926.
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Kreidolf, Ernst. Bergblumen. 2. Folge.
7 Tafeln — Rotapfel-Verlag, Erlenbach-
Ziirioh, München und Leipzig. 1925.

— Das Hundefest. 12 farbige Bilder mit
Gedichten. •— Rotapfel-Verlag, Zürich-
Leipzig. 1927.

Lambert, André. Les Fontaines anciennes
de Berne. Préface de Gonzague de Reynold.
Compositions et Notices historiques de
Henri B. de Fischer. — Editions Ch.
Bernard & Cic., S. A., Genève.

Lauterburg, Dora. Aus dem Leben Jesu.
8 Holzschnitte in Mappe. -— Selbstverlag,
Worblaufen bei Bern.

Lâzâr, Oscar. Personnalités genevoises.
Album de portraits. Ire série. — Edition
Atar, Genève. 1925. — 2me série. —
Edition Atar, Genève. 1925.

— Album-souvenir du 1er Congrès de l'Enfant,
Genève, 1925. — Edition Atar, Genève.1925.

—• Quelques portraits de la Conférence de la
Croix-Rouge, Genève. 1925. — Edition
Atar, Genève. 1925.

— Skizoj el la Deksepa Universala kongreso
de Esperanto, Genève 1925. — Eldono
de Atar, Genève. 1925.

— Hominibus Bonae Voluntatis. Album de
portraits des Membres de la Commission
Préparatoire de la Conférence du Désarmement,

Genève 1926. — Préface de Henri
Denkinger. — Chez l'artiste, Genève. 1926.

— Personnalités genevoises 1926. Album de
portraits. —- Chez l'artiste, Genève. 1926.

— Les Educateurs de notre Jeunesse Gene¬
voise. (Album de portraits.) — Chez
l'artiste, Genève. 1927.

Münger, Rudolf. Berner Trachten. Hrg.
von der Sektion Bern der Schweizer.
Vereinigung für Heimatschutz. — Benteli
A.-G., Bern-Bümplitz. 1927.

Oechslin, Arnold. Der Schaffhauser Bock.
Fastnachts-Umzug 1927. Gezeichnet von
A. Oe. — Meier & Cie., Schaffhausen. 1927.

Paulsen, Friedrich (Zürich). 6 Original-
Radierungen. — Gebr. Born, Berlin. 1926.

Pfeffei,, Johann Andreas. Schweizerisches
Trachten-Kabinett. 20 altzürcherische
Trachtenbilder aus dem Anfang des XVIII.
Jahrhunderts. Nach Kupferstichen J. A.
Pf. Mit Vorwort von Julie Heierli. —•
Lesezirkel Hottingen. 1925.

Plattner, Walter. Zeichnungen. 15 lithogr.
Tafeln, mit Einführung von Hans Zurflüh.
Lithogr. Anstalt Kümmerly & Frey, Bern.
1925.

Roth, Rolf. Opium Conference. Drawings
by R. R. (Conférence de l'Opium, Genève,
1924/25). Fol. obl. — Chez l'artiste,
Soleure, Suisse.

Schär, Robert. Wallis. 6 Lithographien. —
Lithogr. Minerva, Thun. 1927.

Schlatter, Ernst Emil. 12 Schlösser im
Kanton Thurgau. Originalsteinzeichnungen.

Begleittext von Wilhelm Ehren-
zeller. — 0. Hagmann & Söhne, St. Gallen.
1926.

Seelig, Carl u. Urech Rudolf. Die Jahres¬
zeiten im Spiegel schweizerischer
Volkssprache. Bilderbuch mit vielen
Holzschnitten. — Orell Füssli, Zürich. 1925.

Senn, Traugott. Seeland. 7 Original-Stein¬
zeichnungen. — Selbstverlag des Künstlers,
Ins. 1926.

Siegfried, Arnold. Sieben Innerschweizer
Landschaften. Kaltnadelradierungen von
A. S. — Dr. Oprecht & Helbling, Zürich.
1925.

Sigl, Cuno, u. Richter, Georg. 6 Original-
Radierungen. Handabzüge. Künstler-
Mappe. — Ch. Künzi-Locher, Bern. 1926.

Stoutz, Elisabeth de. Mon Bonheur en ce
Monde. Souvenirs et Croquis. Avec une
préface de Daniel Baud-Bovy. — Bois-
sonnas, Genève et Paris. 1927.

Toepffer, Rodolphe. Réflexions et menus
propos d'un peintre genevois. Avec une
introduction de Paul Chaponnière. —
Editions de la Petite Fusterie, Genève. 1926.

Torcapel, John. Vieilles maisons. 30 dessins
autour de Genève. — Libr. Payot, Genève.
1926.

Vine, Charles. Genève il y a cent ans.
Dessins de Ch. V. Lithographies
exécutées par Louis Pyrame Miroglio. Texte
explicatif des planches par Henri Den-
kinger. Avant-Propos (Genève en 1830)
par Edmond Barde. 13 planches. —
Editions Sadag, Genève. 1926.

Welti, Hans. New York, 12 Original-
Steinzeichnungen. — Verlag: Schweiz,
wirtschafte Studienreisen nach
Nordamerika. Druck: Graph. Anstalt Hofer
& Co., Zürich.

Zeller, Eugen. Lithographie „Aqua Magnesia".

— Druck: J. E. Wolfensberger,
Zürich.

Alt-Zürcher Bilderbogen, herg. von Felix
Burckhardt. — Verlagsgesellschaft A. G.,
Zürich. 1927.
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